СОВЕТ ГОРОДА МАМАДЫШ
МАМАДЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. М. Джалиля, 23/33, г. М амады ш , 422190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МАМАДЫШ ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

М .Ж элил ур., 23/33, М амадыш  ш., 422190

тел.:(85563) 3-15-90, факс 3-24-00
e-m ail:gorsovet.m am adysh@ tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
№ У от « /  В » г.

О внесении дополнений в Правила по благоустройству
территории города Мамадыш

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Татарстан от 28.07.2004г. №45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального
образования города Мамадыш Мамадышского муниципального района РТ
Совет г.Мамадыш Р Е Ш И Л :

1. Дополнить пункт 2.13.6. Правила по благоустройству города Мамадыш
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, утвержденной
решением Совета г.Мамадыш №1-11 от 27.08.2012г. абзацем следующего
содержания:

На придомовой территории многоэтажной жилой застройки
запрещается:

1) парковать транспортные средства на детских площадках, газонах, с
заездом на бордюры, пешеходных дорожках, на тепловых камерах, люках
канализации, территориях с зелеными насаждениями вне зависимости от
времени года, в иных местах, создающих препятствия проезду автомобилей,
проходу пешеходов, уборке территории, проезду автомашин экстренных
служб, иного спецтранспорта, мусороуборочных машин к подъездам,
мусорным контейнерам;

2) хранить разукомплектованное (неисправное) транспортное средство,
которое может быть признано брошенным транспортным средством,
препятствующим проезду автомобилей, проходу пешеходов, уборке
территории, подлежащие эвакуации.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Руководителя Исполнительного комитета города Мамадыш Гарипова P.M.

3. Обнародовать решение путем размещения его на официальном сайте
Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru.

Глава города,
Председатель Совета города Мамадыш
Мамадышского муниципального района ... - __--/А.П.Иванов

mailto:gorsovet.mamadysh@tatar.ru